INDICAÇÃO Nº 01027/2007
Solicita a recolocação urgente de duas lombadas, em trecho próximo ao KM 63,5 da Rodovia Raposo Tavares, nas imediações do Desmanche do Marcão e Aracaí Veículos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto à empresa ViaOeste, visando à recolocação urgente de duas lombadas, em trecho próximo ao KM 63,5 da Rodovia Raposo Tavares, nas imediações do Desmanche do Marcão e Aracaí Veículos.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que a ViaOeste, ao iniciar as obras na Rodovia Raposo Tavares, no trecho próximo ao KM 63,5, retirou as duas lombadas próximas a esse trecho.

Considerando finalmente que a ViaOeste, após a conclusão das obras, liberou totalmente o trânsito na rodovia e que muitos acidentes com mortes já ocorreram e continuam ocorrendo devido aos atropelamentos causados principalmente pela imprudência de motoristas que fazem da rodovia “sua pista de corrida”, o que pode ser evitado com a recolocação dessas duas lombadas.
Justifico o presente pedido pelas razões supra.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de Setembro de 2007.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04938/2007-451